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Relatdrio da Proposicao
Projeto de Lei Complementar 29/2023
Autoria: Executivo Municipal Gestao: 192 Legislatura
Tipode Projeto de Lei Complementar Numero/Ano: 29/2023
Proposicao:
Sessaode 782 Sessao Ordinaria - 05/12/2023 Sessaode 712Sessao Ordinaria -
Apresentacao: Votacao: 24/10/2024 (12)
722 Sessao Ordinaria -
29/10/2024 (22)
Discussao: Em Duas Votacoes Quérum:

Ementa: ALTERADISPOSITIVO NA LEICOMPLEMENTAR N©441, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023, A
QUAL CONSOLIDA A LEGISLACAO QUE DISPOE SOBRE MINORIAS E PESSOAS EM SITUACAO
DE VULNERABILIDADE.
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Votacao da Primeira Discussao

Politico
Adriano Klawa
Anna Carolina Martins
Beto Cunha
Bruno da Saude
Celia Filha do El6i
Christiane Stuart
Douglas Cristino da Silva
Dulce Amaral
Hilda Deola
Jackson da Saude
Mamao
Marcio Dedé
Maurilio Moraes
Osmar Teixeira
Rubens Angioletti

Vanderley Dalmolin

Voto
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel

Ausente
Ausente
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Ausente

Favoravel
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Votacao da Segunda Discussao

Politico Voto
Adriano Klawa Ausente
Anna Carolina Martins Ausente
Beto Cunha Ausente
Bruno da Satde Favoravel
Celia Filha do ElGi Ausente
Christiane Stuart Favoravel
Douglas Cristino da Silva Favoravel
Dulce Amaral Favoravel
Hilda Deola Favoravel
Jackson da Saude Favoravel
Mamao Favoravel
Marcio Dedé Favoravel
Maurilio Moraes Favoravel
Osmar Teixeira Ausente
Rubens Angioletti Favoravel
Vanderley Dalmolin Favoravel
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19:25
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20:25
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18:38
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12:17

22/10/2024
17:39
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17:52
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17:52

24/10/2024
18:10

29/10/2024
18:57

Tramite da Proposicao
29/2023

Registro

Criada a Solicitacao 79706/2023 de Projeto de Lei Complementar. Autoria: Executivo Municipal.
Solicitacao 79706/2023 enviada para a Secretaria Legislativa para validacao.

Solicitacao validada como o Projeto de Lei Complementar 29/2023.

Leitura da Proposicao reagendada para a 782 Sessao Ordinaria - 05/12/2023.

29/2023 agendado para Leitura na 782 Sessao Ordinaria - 05/12/2023.

Leitura da proposicao efetivada na 782 Sessao Ordinaria - 05/12/2023

Projeto de Lei Complementar 29/2023 encaminhado para analise da comissao: Comissao de
Legislacao, Justica e Redacao Final.

Projeto de Lei Complementar 29/2023 encaminhado para analise da comissao: Comissdo de
Financas e Orcamento.

Projeto de Lei Complementar 29/2023 encaminhado para analise da comissdo: Comissao de
Moradia, Casas e Loteamentos Populares.

Registro de parecer das comissoes:

Comissao de Legislacao, Justica e Redacao Final - Parecer Favoravel
Comissao de Financas e Orcamento - Parecer Favoravel

Comissao de Moradia, Casas e Loteamentos Populares - Parecer Favoravel

Projeto de Lei Complementar 29/2023 agendado em Primeira Discussao para a 712 Sessao
Ordinaria - 24/10/2024.

Projeto de Lei Complementar 29/2023 agendado em Segunda Discussao para a 722 Sessao
Ordinaria - 29/10/2024.

Projeto de Lei Complementar 29/2023 foi aprovada em primeira discussao, na 712 Sessao
Ordindria - 24/10/2024, com 13 votos favoraveis, 0 votos contrarios, 0 abstencdes e 3 auséncias.

Projeto de Lei Complementar 29/2023 foi aprovada em segunda discussao, na 722 Sessao
Ordinaria - 29/10/2024, com 11 votos favoraveis, 0 votos contrarios, 0 abstencdes e 5 auséncias.
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30/10/2024
00:00

21/11/2024
12:28

Projeto de Lei Complementar 29/2023 enviado para 0 executivo vetar ou sancionar.

Projeto de Lei Complementar 24/2023 sancionado pelo Executivo Municipal, gerando a Lei
465/2024.
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